
 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2017/2018 

OBOR VZDĚLÁVÁNÍ 79-42-K/41 GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU (čtyřleté) 

 
 

Ke studiu oboru vzdělávání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou mohou být přijati uchazeči, kteří 

ukončili nebo ve školním roce 2015/2016 úspěšně ukončí 9. ročník základní školy, popřípadě odpovídající 

ročník víceletého gymnázia, a jsou aktivními sportovci v jednom z následujících sportovních odvětví: běžecké 

lyžování, biatlon, rychlobruslení, severská kombinace nebo atletika. 

 
 

Příjímací řízení do oboru Gymnázium se sportovní přípravou se skládá ze dvou částí. Z talentové zkoušky 

a z jednotné zkoušky pro obor s maturitní zkouškou: 

1. talentová zkouška 

termín konání talentové zkoušky:  4. 1. 2017 nebo v náhradním termínu 5. 1. 2017  

(pohybový test)  

2. jednotná zkouška 

12. dubna 2017  - 1. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro čtyřleté  

      obory vzdělání (první škola) 

19. dubna 2017 - 2. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro čtyřleté  

      obory vzdělání (druhá škola) 

(uchazeči vykonají písemnou zkoušku z jazyka českého a matematiky) 

 
 

Termín odevzdání přihlášky ke studiu: 30. listopadu 2016 

Nezbytnou a povinnou součástí přihlášky do tohoto čtyřletého studia je samostatná příloha, potvrzená 

příslušným sportovním klubem nebo sportovním svazem s uvedením konkrétních výsledků uchazeče 

v oblastních, republikových, mezinárodních, reprezentačních sportovních soutěžích. V tiskopise přihlášek 

je nutné uvést sportovní specializaci a potvrzení dorostového lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 

na speciální sportovní škole. 

 
 

Předpokládaný maximální počet přijímaných uchazečů: 25 žáků 
 

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2016/2017 pro školní rok 2017/2018 

V rámci přijímacího řízení může uchazeč získat maximálně 200 bodů: 

 Hodnocení pohybových testů v talentové zkoušce – maximálně 80 bodů 

 Závodní činnost – maximálně 10 bodů 

 mezinárodní úroveň 10 bodů 

 republiková úroveň   8 bodů 

 krajská úroveň   6 bodů 

 okresní úroveň   4 bodů 

 školní úroveň      2 bodů 

 Hodnocení písemné zkoušky z jazyka českého – maximálně 50 bodů  

 Hodnocení písemné zkoušky z matematiky – maximálně 50 bodů 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

 Prospěch z 2. pololetí 8. třídy ZŠ v 9 vybraných předmětech (jazyk český, 1. cizí jazyk, matematika, 

fyzika, biologie, zeměpis, dějepis, občanská výchova, tělesná výchova) a chování nebo v předmětech 

obsahově odpovídajících daným předmětům v ŠVP – maximálně 10 bodů: 
 

 průměr 1,0 až 1,49 = 10 bodů 

 průměr 1,5 až 1,99 = 5 bodů 

 průměr 2,0 a více = 0 bodů  
 

 

Kritéria pro úspěšné splnění přijímacího řízení: 

 Úspěšnost v pohybovém testu v talentové zkoušce dosažením minimálně 20 bodů.  

 Úspěšnost v jednotné zkoušce je stanovena dosažením minimálně 15 bodů. 

 V celkovém součtu bodového hodnocení přijímacího řízení musí uchazeč dosáhnout pořadí odpovídající 

předpokládanému počtu přijímaných žáků. 

 

V případě stejného počtu bodů u více uchazečů v přijímacím řízení obsadí lepší umístění v celkovém pořadí 

uchazeč, který má lepší bodové hodnocení: 

1. v talentové zkoušce 

2. v písemné zkoušce z matematiky 

3. v písemné zkoušce z českého jazyka  

4. v hodnocení prospěchu ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ v pořadí předmětů: matematika, jazyk český 

5. úspěšná závodní činnost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

TALENTOVÁ ZKOUŠKA – POHYBOVÝ TEST 
 
 
 

Pokyny k provádění testů pohybových předpokladů: 
 
 

1. Běh člunkový na 30 m (4 x 7,5 m)   
- test probíhá v tělocvičně 
- startuje se z vysokého startu 
- uchazeči startují jednotlivě 

 

body dívky hoši 

20 9,0 s a lépe 8,5 s a lépe 

19 9,1 8,6 

18 9,2 8,7 

17 9,3 8,8 

16 9,4 8,9 

15 9,5 9,0 

14 9,6 9,1 

13 9,7 9,2 

12 9,8 9,3 

11 9,9 9,4 

10 10,0 9,5 

9 10,1 9,6 

8 10,2 9,7 

7 10,3 9,8 

6 10,4 9,9 

5 10,5 10,0 

4 10,6 10,1 

3 10,7 10,2 

2 10,8 10,3 

1 10,9 a hůře 10,4 a hůře 

 
 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

2. Skok do dálky z místa     
- skok od čáry 
- uchazeči stojí v mírném stoji rozkročném špičkami na úrovni čáry, kmitem podřepmo zapaží 

a prudce se odrazí 
- měří se tři pokusy 
- vyhodnocuje se nejlepší pokus 
- test probíhá v tělocvičně 

 
 

body dívky hoši 

20 200 cm a lépe 230 cm a lépe 

19 198 - 199 228 - 229 

18 196 - 197 226 - 227 

17 194 - 195 224 - 225 

16 192 - 193 222 - 223 

15 190 - 191 220 - 221 

14 188 - 189 218 - 219 

13 186 - 187 216 - 217 

12 184 - 185 214 - 215 

11 182 - 183 212 - 213 

10 180 - 181 210 - 211 

9 178 - 179 208 - 209 

8 176 - 177 206 - 207 

7 174 - 175 204 - 205 

6 172 - 173 202 - 203 

5 170 - 171 200 - 201 

4 168 - 169 198 - 199 

3 166 - 167 196 - 197 

2 164 - 165 194 - 195 

1 163 a hůře 193 a hůře 

 
 
 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

3. Hod medicinbalem z místa (3 kg)    
- hod od čáry 
- uchazeči stojí v mírném stoji rozkročném špičkami na úrovni čáry, kmitem vzpaží a prudce 

odhodí míč (autové vhazování) 
- měří se tři pokusy 
- vyhodnocuje se nejlepší pokus 
- test probíhá v tělocvičně 

 
 

body dívky hoši 

20 6,40 m a lépe 8,40 m a lépe 

19 6,20 - 6,39 8,20 - 8,39 

18 6,00 - 6,19 8,00 - 8,19 

17 5,80 - 5,99 7,80 - 7,99 

16 5,60 - 5,79 7,60 - 7,79 

15 5,40 - 5,59 7,40 - 7,59 

14 5,20 - 5,39 7,20 - 7,39 

13 5,00 - 5,19 7,00 - 7,19 

12 4,80 - 4,99 6,80 - 6,99 

11 4,60 - 4,79 6,60 - 6,79 

10 4,40 - 4,59 6,40 - 6,59  

9 4,20 - 4,39 6,20 - 6,39 

8 4,00 - 4,19 6,00 - 6,19 

7 3,80 - 3,99 5,80 - 5,99 

6 3,60 - 3,79 5,60 - 5,79 

5 3,40 - 3,59 5,40 - 5,59 

4 3,20 - 3,39 5,20 - 5,39 

3 3,00 - 3,19 5,00 - 5,19 

2 2,80 - 2,99 4,80 - 4,99 

1 2,79 a hůře 4,79 a hůře 

 
 
 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě  

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail:gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

4. Jacíkův motorický test    
- uchazeči startují jednotlivě, cvičení probíhá na žíněnce  
- cvičení trvá 2 minuty 
- rozhodující je počet změn poloh 
- rychlé změny poloh:  leh na zádech (lopatky a paty se dotýkají země) 

    stoj spatný 
    leh na břiše (hrudník se musí dotýkat podložky) 
    stoj spatný 
 
 

body dívky hoši 

20 90 a více změn 90 a více změn 

19 88 - 89 88 - 89 

18 86 - 87 86 - 87 

17 84 - 85 84 - 85 

16 82 - 83 82 - 83 

15 80 - 81 80 - 81 

14 78 - 79 78 - 79 

13 76 - 77 76 - 77 

12 74 - 75 74 - 75 

11 72 - 73 72 - 73 

10 70 - 71 70 - 71 

9 68 - 69 68 - 69 

8 66 - 67 66 - 67 

7 64 - 65 64 - 65 

6 62 - 63 62 - 63 

5 60 - 61 60 - 61 

4 58 - 59 58 - 59 

3 56 - 57 56 - 57 

2 54 - 55 54 - 55 

1 53 a hůře 53 a hůře 

 
 
V Novém Městě na Moravě dne 24. října 2016 
 
           Mgr. Jiří Maděra 
           ředitel gymnázia 


